
 
 
 
 
 

ÚSTÍ NAD LABEM  14. ČERVNA  2003 
 

 
Třetí závod z osmidílného seriálu MČR v kategorii rádiem řízených modelů aut – Touring 
Cars E 1:10 se konal na pěkné dráze v Ústí nad Labem. K závodu se prezentovalo 18 jezdců, 
dalších 9 jezdců, vesměs domácích jelo volný závod LESTR OPEN. Účast opět nedůstojná 
závodům MČR. Ve stejné době se konal závod BWC v Plzni, bude na RCAČR, aby se touto 
problematikou zabýval. 
 
Již v prvním kole kvalifikačních rozjížděk bylo vidět, že všichni si brousí zuby na vedoucího 
jezdce MČR Michala Boka. Po prvním kole byl na čele Michal Hladík, po druhém ho 
vystřídal Michal Bok, ale největší překvapení bylo po odjetém třetím kole rozjížděk – do čela 
se dostal junior Michal Němeček. Nakonec ale Michal Bok ve čtvrté jízdě dokázal v čem je 
jeho síla a soutěž o první startovní pozici pro finálové jízdy rozhodl pro sebe. Nutno řící, že 
v tomto kole Michal Němeček nejel a Michal Bok se na startu „utrhnul“ a měl volnou dráhu. 
I ostatní jezdci se snažili, ale čím bylo větší horko, tím byly horší časy a většině jezdců to 
začalo pěkně klouzat. Bohužel i v dalším závodě se nedokázal dostat do A finále Tomáš Miler 
z Lestr Teamu, musel tentokrát uvolnit pozici dobře jedoucímu Eriku Muffovi. Také Vašek 
Strupek se s nastavením vozu trápil a dá se říci, že nebyl schopen ho celý závod naladit na 
optimální jízdu. Vynikající pohodu má Standa Němeček a o tom, že junior Tomáš Kubica je 
velkým příslibem do budoucna se nedá diskutovat. Bratři Kořínkové z Kolína měli stejné 
problémy jako všichni – naladit podvozek.  
 
Nakonec výsledek souboje o A finále ukazuje následující tabulka 13 nejlepších jezdců.  
 
1. Michal Bok  RCC Třebíč 21 kol  03,88 problém byl vyřešen až v poslední chvíly 
2. M. Němeček jun. Lestr Team 21 08,21 chytil formu, dráha mu vyhovovala 
3. Michal Hladík Lestr Team 21  12,06 do třetice Michal, výborný výkon 
4.Tomáš Kubica jun. Lestr Team 20 02,28 vrátil se do Ačka s neskutečným výkonem  
5.Standa Němeček Lestr Team 20 02,56 tentokrát v klidu a výborně, šok  
6. Roman Kořínek RC Kolín 20 02,87 má výbornou formu, minimální rozdíl 
7. Martin Kořínek RC Kolín 20 03,07 ladil a ladil, preferuje technické dráhy 
8. Martin Sirotek Lestr Team 20 03,20 dráha mu sedla, jezdil bez chyb  
9. Vašek Strupek Lestr Team 20 04,52 nedokázal nastavit podvozek, hrůza 
10. Erik Muff jun. RC Bengi 20 06,62 dostatečně rychlý, občas chybka 
11. Josef Richter Lestr Team 20 08,23 stačily 2 vteřiny, smůla, ale jinak dobrý 
12.Tomáš Miler Lestr Team 20 09,11 pořád tomu něco malého chybí 
13. Marek Zavadil j. RCC Třebíč 20 11,56 určitě úspěch, také naděje tohoto sportu 
 
A. finále – konečný výsledek všichni čekali jak se situace vyvine, zda někdo dokáže na 
poměrně jednoduché dráze Michala Boka porazit. Nakonec k žádnému překvapení nedošlo, 
Michal Bok dokázal první dvě jízdy s přehledem vyhrát a stejně jako v Kolíně do další již 
nenastoupil. I o dalším místě bylo rozhodnuto, Michal Němeček chyby nedělal a dokázal ve 
třetí finálové jízdě vyhrát. O třetí místo se však urputně bojovalo, nakonec se smál další 
z Michalů – Michal Hladík. Jeho nejlepší jízda byla vteřinu lepší, než měl na čtvrtém místě 



Roman Kořínek. Na pátém místě skončil jeho bratr Martin Kořínek, kterému se podařilo 
podvozek alespoň trochu naladit. Nepamatuji již dlouho závod, jestli takový vůbec byl, kdy 
alespoň jeden z kolínských bratrů nebyl na bedně při závodech MČR. Šestý Martin Sirotek 
nedělal tentokrát chyby, maximálně se soustředil na jízdu a bylo to vidět. Poslední čtyři jezdci 
bojovali spíš s nastavením podvozku, nakonec bylo pořadí – Erik Muff, Tomáš Kubica, 
Václav Strupek a Standa Němeček.  
 
B. finále – konečný výsledek očekával se souboj mezi prvními dvěma jezdci, ale nebylo to 
vůbec jednoduché. První jízdu sice vyhrál favorit a pozdější vítěz Tomáš Miler, ale ve druhé 
jízdě zazářil junior Marek Zavadil, který jízdu vyhrál a rázem bylo husto. Ve třetí jízdě ale 
Miler potvrdil svoje kvality stejně jako celkově druhý Josef Richter. Pro toho však nakonec 
při stejném počtu bodů rozhodl lepší výsledek z finálových jízd. Marek Zavadil však odjel 
velice pěkný závod a třetí místo je pro něj úspěch. Čtvrtý skončil Jiří Sirotek, který na 
stejném místě skončil i v Kolíně. Na pátém místě otec Martin Zvára, který již podruhé 
dokázal porazit syna, juniora Martina Zváru. Na sedmém místě skončila Katka Kubicová, 
osmé místo zbylo na Herberta Maistera.  
 
LESTR OPEN – už v kvalifikačních rozjížďkách bylo vidět kteří jezdci mají více najeto. 
Domácí jezdci asi moc závodů neabsolvují, takže na ně zbyly spodní místa tabulky. Vítězem 
se stal senior Vladimír Šulc z Kladna, který třikrát zvítězil, stejně jako jeho syn Dominik 
Šulc jun. byl třikrát druhý. Teprve třetí byl domácí Lukáš Dropa.  
 
CELKOVÉ  VÝSLEDKY  MČR: 
 
1. Michal Bok RC Třebíč Asso TC3 1 + 1 + /10/ = 2 21 kol 11,32 
2. Michal Němeček j. Lestr Team X-Ray  /3/+ 2 + 1 = 3 21 13,63 
3. Michal Hladík Lestr Team X-Ray  /4/ + 3 + 2 = 5 20 02,30 
4. Roman Kořínek  RC Kolín X-Ray  2 + /5/ + 3 = 5 20 03,74 
5. Martin Kořínek RC Kolín X-Ray  /10/+ 4 + 4 = 8 20 06,34 
6. Martin Sirotek Lestr Team X-Ray  5 + 6 + /9/ = 9 20 08,45 
7. Erik Muff j. RC Bengi X-Ray  6 +/10/ + 7 = 13 20 11,88 
8. Tomáš Kubica j. Lestr Team Asso TC-3 7 + /8/ + 6 = 13 20 12,44 
9. Václav Strupek Lestr Team Yokomo 9 + /9/ + 5 = 14 20 11,39 
10. Standa Němeček Lestr Team Losi  8 + 7 + /8/ = 15 20 12,69 
11. Tomáš Miler Lestr Team Yokomo 1 + /3/ + 1 = 2 20 10,37 
12. Josef Richter Lestr Team X-Ray  2 + /8/ + 2 = 4 19 00,37 
13. Marek Zavadil j. RC Třebíč X-Ray    /5/ + 1 + 3 = 4 19 02,33 
14. Jiří Sirotek  Lestr Team X-Ray  4 + 2 + /10/ = 6 19 03,57 
15. Martin Zvara RC Svitavy Asso TC-3 3 + 4 + /5/ = 9 19 09,27 
16. Martin Zvara j. RC Svitavy Losi  6 + /6/ + 4 = 10 19 09,24 
17. Katka Kubicová Lestr Team  Asso TC-3 7 +  5 + /7/ = 12 18 05,27  
18. Herbert Meister RC Mar.Lázně X-Ray /8/ + 7 + 6 = 13 17 01,29 
 
Komentář a výsledky: Václav Strupek – rozhodčí závodu – RCAČR 


